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       UCHWAŁA NR II/11/10 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH                                                                                              
z dnia 10 grudnia 2010 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat 
lub rozkładania na raty wierzytelności Gminy Bobolice i jej jednostek organizacyjnych z 
tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny i niepodatkowych 
należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym,  do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911)  oraz art.59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 12402) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, 
co następuje:

          § 1. W uchwale Nr XLI/377/10 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 czerwca 2010 roku w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty 
wierzytelności Gminy Bobolice i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny i niepodatkowych należności budżetowych o charakterze 
publiczno-prawnym,  do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ; 

a) ust.4 otrzymuje brzmienie; 

             „ 4. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami stosowanie umorzeń, odraczanie 
lub rozkładanie na raty spłaty należności na podstawie w § 2 pkt. 4,5 i 8 oraz § 3 – stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej ( tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 59 , poz. 404 z późn. zm. ) oraz   
rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie 
stosowania  art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de mini mis ( Dz. Urz. UE L Nr 379 z 
28.12.2006 r. )  

              b) dodaje się ust 4a i 4b w brzmieniu; 

           „ 4a. Dłużnik zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem:                                                                                            

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de mini mis, jakie otrzymał w ciągu roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz dwóch  poprzedzających go lat albo oświadczeń o wielkości 
pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie bądź oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy; 
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b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de mini mis, dotyczących w 
szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i 
przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc 
de mini mis w zakresie określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o 
pomoc de minimis ( Dz.U. Nr 53, poz. 311 ze zm) 

            4b. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z 
uwagi na przekroczenie limitu dopuszczalnej pomocy lub z uwagi na niedopełnienie 
obowiązku określonego w ust. 4 i 4a , wniosek pozostaje bez rozpatrzenia.”  

        2) w § 3 dodaje się ust.4  w brzmieniu; 

             „ 4. W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem odroczenia terminu 
spłaty lub rozłożenia należności na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika pełnej 
wysokości podatku VAT.”            

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.          

 

UZASADNIENIE: 

Uchwała w sprawie  szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania 
na raty wierzytelności Gminy Bobolice i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny i niepodatkowych należności budżetowych o 
charakterze publiczno-prawnym,  do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 
była podejmowana 30 czerwca 2010 roku. W przedmiocie niniejszego aktu prawa miejscowego 
Gminy Bobolice zawarte są ulgi stanowiące pomoc publiczną. Dlatego też przed podjęciem niniejszej 
uchwały – Burmistrz wystąpił 10 czerwca 2010 roku do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów z wnioskiem o notyfikację przedstawianego Radzie projektu uchwały. Opinia ta została 
wydana już po terminie podjęcia przez Radę przedmiotowej uchwały – dnia 14 lipca 2010 roku, znak: 
DDO-530-329(2)/10/MG, a wpłynęła do Gminy 21 lipca 2010 roku. W swojej treści opinia ta 
zawierała  zastrzeżenia  w zakresie przedstawionym w niniejszej uchwale.  

Podjęcie tej uchwały doprecyzuje i uszczegółowi warunki dopuszczalności pomocy publicznej 
wynikające z art.59 ust. 2 ustawy o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz, 1240 ) w 
przypadkach, w których ulgi przewidziane w uchwale stanowią pomoc publiczną. 

                                                        
1 Zmiany ogłoszone; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 
2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441: z 2006 
r., Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Dz. U. Nr  48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r.: Dz. U. Nr 
180, poz. 1111; z 2009r.: Dz. U. 2008 Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  z 2010 r.: Dz. U. 2009 Nr 157, 
poz. 1241, Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 40 poz. 230 ze zm.)                                                                                                                              
2 zmiany ogłoszone: z 2010r.: Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 1620 

 


